BAN CHỈ ĐẠO TỔ CHỨC ĐẠI HỘI THI ĐUA YÊU NƯỚC VÀ KỶ NIỆM 70 NĂM NGÀY TRUYỀN THỐNG NGÀNH TƯ PHÁP
TIỂU BAN TỔ CHỨC

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 03 tháng 12 năm 2014

	Số: 4969/BCĐ-TBTC
V/v tham gia Hội thi tiếng hát Ngành Tư pháp và Hội thao Ngành Tư pháp khối Bộ Tư pháp và tổ chức pháp chế

	Kính gửi:
	- Thủ trưởng tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ;
- Thủ trưởng các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp.

Ngày 20/11/2014, Trưởng Tiểu ban tổ chức Đại hội thi đua yêu nước Ngành Tư pháp và kỷ niệm 70 năm Ngày truyền thống Ngành Tư pháp đã ban hành Quyết định số 3141/QĐ-TBTC về Kế hoạch tổ chức Hội thi tiếng hát Ngành Tư pháp lần thứ III và Hội thao Ngành Tư pháp lần thứ II.
Để việc tổ chức Hội thi tiếng hát Ngành Tư pháp và Hội thao Ngành Tư pháp khối cơ quan Bộ Tư pháp và tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ theo đúng tiến độ, yêu cầu về nội dung của Kế hoạch, nhằm lựa chọn những tiết mục văn nghệ, đội thi đấu thể thao xuất sắc tham dự vòng chung kết Hội thi văn nghệ, Hội thao cấp Ngành, Ban tổ chức hướng dẫn các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp; tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ đăng ký tham gia các Hội thi, Hội thao như sau:

I. Hội thi tiếng hát Ngành Tư pháp:

1. Đối tượng dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên của các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp; tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.

2. Chủ đề: Ca ngợi Đảng, Bác Hồ, Tổ quốc, Ngành Tư pháp.

3. Hình thức biểu diễn:

a) Hát:

- Đơn ca: gồm đơn ca Nam và đơn ca Nữ.

- Song ca.

- Tốp ca (từ 3 - 9 người).

- Đồng ca, Hợp xướng (từ 10 người trở lên).

* Thời gian mỗi tiết mục tối đa là 7 phút. Ưu tiên các tiết mục có múa phụ họa hoặc thí sinh tự biểu diễn cùng nhạc cụ.

b) Múa: múa đơn hoặc múa đôi hoặc tốp múa.

Thời gian mỗi tiết mục tối đa là 10 phút.
4. Quy định đăng ký tiết mục dự thi:

a) Các đơn vị đăng ký dự thi không hạn chế các tiết mục hát, múa.
b) Về việc liên quân các tiết mục dự thi: 02 đơn vị thuộc Bộ Tư pháp có thể liên quân đăng ký tiết mục dự thi; 02 tổ chức pháp chế có thể liên quân đăng ký tiết mục dự thi.

5. Thời gian, địa điểm tổ chức:

a) Thời gian: dự kiến Hội thi được tổ chức vào dịp kỷ niệm 125 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh, tháng 5/2015 (Ban Tổ chức sẽ thông báo thời gian cụ thể về Hội thi).
b) Địa điểm: trụ sở cơ quan Bộ Tư pháp, số 60 Trần Phú, Ba Đình, Hà Nội.
6. Kinh phí: Các đơn vị tham gia Hội thi tự chi trả kinh phí luyện tập và tham gia Hội thi.

7. Cơ cấu các tiết mục lựa chọn tham dự Hội thi cấp Ngành:

a) Hát: 01 tiết mục đạt giải Nhất và chọn 01 tiết mục đạt giải Nhì đối với mỗi thể loại tham gia Hội thi cấp Ngành.

b) Múa: 01 tiết mục đạt giải Nhất, chọn 01 tiết mục đạt giải Nhì tham gia Hội thi cấp Ngành.

Phiếu đăng ký các tiết mục văn nghệ (theo mẫu đính kèm) được gửi về Ban tổ chức Hội thi văn nghệ Ngành Tư pháp (qua Văn phòng Bộ Tư pháp) để tổng hợp, trước ngày 30/3/2015, đồng chí Chu Anh Hùng 0983.255.556, email: hungca@moj.gov.vn.
Trường hợp các đơn vị liên quân tiết mục dự thi thì đơn vị chủ trì gửi  Phiếu đăng ký tham gia Hội thi tiếng hát Ngành Tư pháp, trong đó nêu rõ tên thí sinh dự thi và đơn vị liên quân.
II. Hội thao Ngành Tư pháp:
 1. Đối tượng dự thi: Cán bộ, công chức, viên chức, nhân viên của các đơn vị thuộc Bộ Tư pháp; tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ.

2. Nội dung thi đấu:
a) Tennis: Tổ chức thi đấu nội dung đôi nam dành cho 02 lứa tuổi:

- Từ 45 tuổi trở lên (sinh trước ngày 01/01/1970);

- Dưới 45 tuổi (sinh từ ngày 01/01/1970).

b) Bóng bàn:
- Đôi nam
- Đôi nam - nữ
- Đơn nam

- Đơn nữ.

c) Cầu lông:
- Đôi nam

- Đôi nam - nữ

- Đơn nam

- Đơn nữ.

3. Quy định đăng ký đội thi đấu:
a) Mỗi đơn vị đăng ký không quá 03 đội thi đấu đối với mỗi lứa tuổi và mỗi nội dung của các môn Tennis, Bóng bàn, Cầu lông.
b) Về việc liên quân đội thi đấu: 02 đơn vị thuộc Bộ Tư pháp có thể liên quân đăng ký đội thi đấu; 02 tổ chức pháp chế có thể liên quân đăng ký đội thi đấu hoặc liên quân với 01 đơn vị khác trực thuộc cơ quan chủ quản đăng ký đội thi đấu.

4. Thời gian, địa điểm tổ chức:

a) Thời gian: dự kiến Hội thao được tổ chức trong tháng 4 hoặc 5/2015
b) Địa điểm: tại Hà Nội.
Ban Tổ chức sẽ thông báo địa điểm và lịch thi đấu cụ thể.
5. Kinh phí: Các đơn vị tham gia Hội thao tự chi trả kinh phí luyện tập.
6. Cơ cấu các đội tham dự thi Hội thao cấp Ngành:

a) Tennis: Chọn 04 đội đứng đầu đối với mỗi độ tuổi tham dự Hội thao cấp Ngành.

b) Bóng bàn, Cầu lông: Chọn đội đạt giải Nhất, 01 đội đạt giải Nhì, 01 đội đạt giải Ba đối với mỗi nội dung thi đấu tham dự Hội thao cấp Ngành.

Phiếu đăng ký thi đấu thể thao (theo mẫu đính kèm) được gửi về Ban Tổ chức Hội thao Ngành Tư pháp (qua Văn phòng Bộ Tư pháp) để tổng hợp, trước ngày 20/12/2014; đồng chí Nguyễn Thanh Hải 0904.220.809; email: haint@moj.gov.vn.
Trường hợp các đơn vị liên quân đội thi đấu thì đơn vị chủ trì gửi Phiếu đăng ký tham gia Hội thao Ngành Tư pháp, trong đó nêu rõ tên vận động viên và đơn vị liên quân.

Thể lệ Hội thi tiếng hát Ngành Tư pháp và Điều lệ Hội thao Ngành Tư pháp khối cơ quan Bộ Tư pháp và tổ chức pháp chế các Bộ, cơ quan ngang Bộ, cơ quan thuộc Chính phủ, sẽ được gửi đến các cơ quan, đơn vị, đồng thời đăng tải trên Cổng thông tin điện tử của Bộ Tư pháp (www.moj.gov.vn), dự kiến vào cuối tháng 12/2014.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- TT Đinh Trung Tụng (để báo cáo);

- Cổng TTĐT BTP (để đăng tin);

- Lưu: VT, TBTC.
	KT. TRƯỞNG TIỂU BAN TỔ CHỨC
ỦY VIÊN THƯỜNG TRỰC
(Đã ký)
CHÁNH VĂN PHÒNG

Trần Tiến Dũng